
OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OL

OLOL

OL

OL

OL

N

K

M

P

T

A

A

3

3

Q

B

B

1

1

12

12

11

11

10

10

9

9

8

8

13

13

G G

C

C

D

D

E

E

F

F

L

2

2

O

U U

R

S

7

7

L'

M'

N'

O'

P'

Q'

R'

S'

T'

K'

5

5

6a

6a

14

14

6

6

Oa Oa

HH

J J

I I

5a

5a

HA-CHA-C

HA-BHA-B

HA-AHA-A

HA-D

HA-GHA-G

HA-HHA-H

HA-FHA-F

WG-A

WG-A

WG-B

WG-B

WG-C

WG-C

WG-D

WG-D

WG-E

WG-E

WG2

WG2

13a

14b

14b

14a

14a

HA-E

MT

MT

WG1

WG1
Gebäudetrennfuge

Überfahrbares Seilsystem

Überfahrbares Seilsystem

Überfahrbares Seilsystem

Über
fah

rba
res

 Seils
yst

em

Überfahrbares Seilsystem

Üb
er

fah
rb

ar
es

 S
eil

sy
ste

m
Üb

er
fah

rb
ar

es
 S

eil
sy

ste
m

Überfahrbares Seilsystem

Über
fah

rba
res

 Seils
yst

em

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
21

 STG x
18

,33
 cm

 x
27

 cm

±0

2,0
%

±0

+9

DA DN 100

HAUPTDACH WEST

388,66 m²

BRANDWAND

Bereich Wärmedämmung MiWo A1 > 1000°C

2,0% 2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0
%

2,0%

2,0%

2,0
%

2,0%

2,0%

2,0
%

2,0%

2,0%

2,0%

2,0%
2,0%

2,0%

2,0%2,0%

2,0
%

2,0
%

2,0
%

2,0
%

2,0
%

2,0
%

2,0
%

2,0
%

2,0%

+4

+4

+8

+4

+4

+8

+4

+4

+8

+4

+4

+8

125

125

85

±0

18

1895 95

+35

+35

+75

+35

+35

+75

+35

+35

+75

+35

+35

+75

115

1110

1110

18

10

10

10

12

2,0
%

14

+6

15

±0

14

15

+45

+25

±0

10

1110

Gebäudedehnfuge

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

DA DN 100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Speier 300/100

NA Über
lau

f

110
0/5

0
+5

HAUPTDACH OST

NA
Sp

eie
r 3

00
/10

0

2,0
%

2,0%

2,0
%

2,0
%

±0 ±0
22

13

+7

+15

+9

13

DA DN 100

±0

+5

+35NA Speier 300/100

2,0%
FLACHDACH BEREICH EINGANG

FLACHDACH APPENDIX

+4

Dachdämmung:
Grunddämmung 12 cm EPS WLG 035
Gefälledämmung 0-18 cm EPS WLG 035
Mittlere Dämmstärke Gesamtdach 18,21 cm

HOCHDACH

Dachdämmung:
Grunddämmung 12 cm EPS WLG 035
Gefälledämmung 0-18 cm EPS WLG 035
Mittlere Dämmstärke Gesamtdach 18,21 cm

Dachdämmung:
Grunddämmung 12 cm EPS WLG 035
Gefälledämmung 0-18 cm EPS WLG 035
Mittlere Dämmstärke Gesamtdach 18,21 cm

Dachdämmung:
Grunddämmung 12 cm EPS WLG 035
Gefälledämmung 0-18 cm EPS WLG 035
Mittlere Dämmstärke Gesamtdach 18,21 cm

Dachdämmung:

Grunddämmung 12 cm EPS WLG 035

Gefälledämmung 0-18 cm EPS WLG 035

Mittlere Dämmstärke Gesamtdach 18,21 cm

2,0%

NA Speier 300/100

SE

SE

SE

SE

SE

SE

SE

SE

SE

SE

SE

SESE

SE

SE

SE

SE

SE

SESE

SE

SE

SE

SE

2%

1 %

2% 1 %

2%

1 %

2% 1 %

2%

1 %

2% 1 %

2%

1 %

2% 1 %

2%

1 %

2%1 %

2%

1 %

2%1 %

2%

1 %

2%1 %

2%

1 %

2%1 %

2,0
%

2,0%

125

125

85

2,0%
2,0%

2,0%

SE

Darstellung der PV-Anlage nur nachrichtlich. Planung erfolgt durch Elektro-Fachplaner.

DA DN 70

DA DN 70

±0

2,0%

2,0%

±0

+9

+1

±0

+9

+1

±0

NA Spei
er 200

/80

NA Spei
er 200

/80

2,0
%

2,0
%

DACH N
EBENGEBÄUDE OST

Stah
lbeto

ndach
d = 2

0 c
m im Gefä

lle 
(2%

)

Grunddäm
mung 6 c

m EPS W
LG 03

5

Gegengefä
llek

eil 
0 - 

2cm
 EPS W

LG 03
5

FPO-Dach
bahn

DACH N
EBENGEBÄUDE WEST

OSB d = 2
5 m

m im
 Gefä

lle 
(2%

)

und Gegengefä
lle 

(2%
)

FPO-Dach
bahn

SE

DA DN 70
seitlich beheizt

DA DN 70
seitlich beheizt

R12
Dachablauf bauseits 
RW DN 100

R11
Dachablauf bauseits 
RW DN 100

R09
Dachablauf bauseits 
RW DN 100

R10
Dachablauf bauseits 
RW DN 100

S01 + S02
Flachdachhaube bauseits 
SWL DN 125

S08 / S09
Flachdachhaube bauseits 
SWL DN 100

S10 / S11
Flachdachhaube bauseits 
SWL DN 125 S03

Flachdachhaube bauseits 
mit Aktivkohlefilter
SWL DN 100

S04
Flachdachhaube bauseits  
mit Aktivkohlefilter
SWL DN 100

S05
Flachdachhaube bauseits 
mit Aktivkohlefilter
SWL DN 100

S12 / S13
Flachdachhaube bauseits 
SWL DN 125 30

 cm

43 cm

15
2 c

m

114 cm

222 cm

14
3 c

m

184 cm

23
 cm

10
4 c

m

151 cm

166 cm

30
 cm

150 cm

12
9 c

m

221 cm 229 cm14
1 c

m

15
9 c

m

150 cm

304 cm

19
 cm

S06
Flachdachhaube bauseits  
SWL DN 100

Legende

Abkürzungen

FDH Flachdachhaube
OK/UK Oberkante / Unterkante
RA Rohrachse
SW Schmutzwasser
SWL Schmutzwasser - Entlüftung

S01 Steigerbezeichnung
SW DN100 Dimension Fallleitung Schmutzwasser (durch die Decke)

Ausführungshinweise

Ausführung nach anerkannten Regeln der Technik

Die Maße in den vorliegenden Pläne sind vor Montage vor Ort zu Prüfen.
Rohr- und Kanalführungen anderer Gewerke sind zu beachten.

Rohrmaterial

Im Bereich der Abwasserleitungen unterscheiden sich die Rohrmaterialien wie folgt:
 - Schmutzwasser-Fallleitungen: PP - Rohr
 - Schmutzwasser-Entlüftungsleitungen: PP - Rohr
 - Regenwasser-Leitungen: PP - Rohr
  - Fetthaltiges Schmutzwasser: PE-HD Rohr

Lieferung und Montage von Flachdachhauben und Dachabläufe erfolgen bauseits, 
lediglich die Anschlüsse sind durch das Gewerk Sanitär zu erbringen.

Dämmung:
Die Wärmedämmung der medienführenden Leitungen sind nach GEG bzw. DIN 1988-200 
zu dämmen. 
Schmutzwasserlüftungsleitungen sind gegen Schwitzwasser mit 4mm zu dämmen.

Brandschutz
Übergänge zu anderen Brandabschnitten und Bereichen mit Brandschutzanforderungen 
sind mit entsprechend zugelassenen Brandschutzdurchführungen auszustatten. 
Durchführungen durch Decken und Brandschutzwände sind gem. Brandschutzkonzept 
bzw. MLAR zu verschließen.

Schmutzwasser - Entlüftung
Schmutzwasser - Lüftung fetthaltig

Steigpunkt: Ankommend / Abgehend / Durchgehend
Farbe gemäß Typ 

Schmutzwasser - Grundleitung fetthaltig
Regenwasser
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Stadt Sandersdorf-Brehna

Kita Kunterbunt
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Gewerk Sanitär
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